In indicibus conficiendis id ante omnia spectavi ut in editione omnes et versus et poetae facile reperiri possint. Quamobrem primum quidem versuum initia in ordinem redegi. Etiam versus laudatos ita disposui ut qui in easdem litteras desinunt coniunxerim. Nominumque indicem feci. Rerum vero quarum in commentario mentio incipit index necessarius non videbatur cum Waḥidius magis ad sensum quam ad verba auctoris spectet raroque etymologicas quaestiones fusius tractet id quod de paucis Arabicis enarratoribus praedicari posse notum est.

Cum opus longius quam ipse putaveram dilatatum esset varias lectiones paucas addidi atque imprimis versuum rationem habui id mihi imprimis agendum esse ratus ut quotiescumque (et saepe factum est) in commentario discrepantia praecipiebantur, decernerem quid ab auctore vere profectum esse videretur.

Fleischerus, vir de me meisque studiis egregie meritus, nescio an maiore benignitate inter omnes qui litteris Arabicis student viros cognitus an profundiore

eruditione huius libri fasciculos quos ut recenseret Lipsiam miseram, adematissime perlegit et quae corrigenda arbitrabatur esse in usum communem adhibenda liberatissime mecum communicavit. Etsi multi errores qui tyopthetae deberi solent iam antea a me erant sublatis, emendationes tamen huius viri in his litteris versatissimi tantae mihi fuerunt utilitati, ut eas venia impetrata operi meo addere statuerem: quanquam enim multa quae inter corrigenda ordine disposita inveniuntur omnino falsa nominari non possunt, lectiones tamen a Fleischero viro sagacissimo prolatae aut per se aut aptiore coniunctione meliores se praebent.

Primum quod doleo illustrissimum de Sacyum secutus ubique litterae Alif unionis Hamzam apposui, quem scribendi modum viri Arabice docti inre reprobant atque imprimis Fleischerns argumenta ab Arnoldio prolata ad rem pertinere negavit (cf. D. Morg. Zeitschrift VIII, 617 et 618). Inter Arabes Zamachscharius, sagacissimus linguae indagator (cf. Mufassal ed. Brock. 149, 15) Hamzam in continua oratione falso poni contendit quippe quae Arabico dicendi modo repugnet et poetae poetica tantum licentia permittatur. Confer versum Abu Nuwasi a Wahidjo citatum (الاسم<sup>٥</sup> ٥٠٧, ٥ pro الاسم<sup>٥</sup>) et pag. ٩٢٠, ١١ versum Rubae a Wahidjo laudatum in quo et يَأْتِي<sup>٥</sup> et يَأْتِي<sup>٥</sup> invenitur. Quamobrem in prosa oratione Alif litterae unionis non apponatur atque vituperandum, quod in Korano a Fluegelio nuper a. 1858 edito Sur. 49, ١١ adhuc الاسم<sup>٥</sup> legitur. In carminibus Hamza aut apponi aut omitti potest.